UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

ANO LI – N.° 216 05/12/2017                SEÇÃO II                                       PÁG. 05

PROGEPE, em 02/12/2017

No uso da competência subdelegada pela Resolução CEPEx 561/2016 e tendo em vista o

pronunciamento da Coordenação de Pessoal Docente, AUTORIZO O AFASTAMENTO NO

PAÍS de:

ADRIAN HERINGER PIZZINGA, Professor do Magistério Superior do Departamento de

Estatística (GET), para Pós-Doutorado em Economia, na Fundação Getúlio Vargas – SP

(FGV-EESP), em São Paulo – SP, de 15/02/2018 a 31/12/2018, com ônus CAPES/PNPD.

Proc. 23069.024927/2017-01.

ANDRÉ GUSSO, Professor do Magistério Superior do Departamento de Ciências Exatas de

Volta Redonda (VCE), para Pós-Doutorado em Física, na Universidade Federal do Paraná

(UFPR), em Curitiba – PR, de 15/01 a 31/12/2018, com ônus limitado. (Proc.

23069.073532/2017-23).

CLAUDIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA, Contadora da Auditoria Técnica (AT) do

Conselho de Curadores, para Mestrado em Economia e Gestão Empresarial, na Universidade

Candido Mendes (UCAM), na cidade do Rio de Janeiro – RJ, de 12/01/2018 a 31/12/2018,

com ônus limitado. (Proc. 23069.051128/2017-07).

TATIANA DOS ANJOS MAGALHÃES, Assistente Social da Seção de Prevenção Sócio

Funcional (SPSF) da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEPE), para Mestrado em

Saúde Pública, na Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ), na cidade do Rio de Janeiro – RJ, de

02/01/2018 a 31/03/2018, com ônus limitado. (Proc. 23069.050475/2017-12).

VERONICA SILVA FERNANDEZ, Professor do Magistério Superior do Departamento de

Planejamento em Saúde (MPS), para Doutorado em Saúde Pública, na Fundação Oswaldo

Cruz (FIOCRUZ), na cidade do Rio de Janeiro – RJ, de 19/02/2018 a 18/02/2020, com ônus

limitado. (Proc. 23069.031329/2017- 80).

PAULO ROBERTO TRALES

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

# # # # # #

Publique-se

SILVANA DE AZEREDO DAMASCENO

Divisão de Afastamentos para Capacitação e Qualificação

# # # # # #

Ana Maria
Realce